
Uchwała Nr 33/2025 

Rady Dyscypliny Naukowej Pedagogika 

Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 5 marca 2025 roku 

 

w sprawie nadania stopnia naukowego  
doktora habilitowanego 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 4, art. 178 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3, art. 219 i art. 221 ust. 12 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 742 z późn. zm.) oraz § 29 pkt 1 uchwały Nr 102/2019 Senatu Uniwersytetu 

Wrocławskiego z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu 

Wrocławskiego (z późn. zm.), w związku z art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada 

Dyscypliny Naukowej Pedagogika uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Nadaje się Pani dr Annie Hryniewickiej stopień doktora habilitowanego w 

dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika na podstawie osiągnięcia 

naukowego pt. „W stronę człowieka… O odwadze twórczego myślenia Marii 

Grzegorzewskiej”. 

Uzasadnienie: 

1. Rada Dyscypliny Naukowej Pedagogika UWr podjęła powyższą uchwałę po zapoznaniu 

się z treścią Uchwały Komisji habilitacyjnej z dn. 25 września 2023 r. powołanej do 

przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr Anny Hryniewickiej w składzie 

przewodnicząca prof. dr hab. Władysława Szulakiewicz, recenzenci prof. dr hab. Iwona 

Bożena Chrzanowska, prof. dr hab. Danuta Urbaniak Zając, prof. dr hab. Jolanta 

Szempruch, dr hab. Ryszard Skrzyniarz, prof. AZ, sekretarz Komisji dr hab. Diana 

Aksamit, prof. APS, członkini Komisji dr hab. Iwona Czarnecka, prof. APS. Komisja 

habilitacyjna w swojej uchwale stwierdziła, że po zapoznaniu się z czterema recenzjami 

sporządzonymi w postępowaniu habilitacyjnym dr Anny Hryniewickiej i dokumentacją 

wniosku oraz po przeprowadzeniu kolokwium habilitacyjnego, w wyniku dyskusji 

podczas posiedzenia, większością głosów Komisja habilitacyjna uznała, że aktywność 

naukowa oraz osiągnięcie naukowe zatytułowane „W stronę człowieka… O odwadze 

twórczego myślenia Marii Grzegorzewskiej” stanowią istotny wkład w rozwój dyscypliny 

naukowej pedagogika, oraz że Komisja habilitacyjna wyraża pozytywną opinię w sprawie 

nadania dr Annie Hryniewickiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie pedagogika (5 głosów za, 2 głosów przeciw, 0 głosów 

wstrzymujących), uznając spełnienie przesłanek warunkujących nadanie stopnia 

doktora habilitowanego, o których mowa w art. 219 ust. 1, pkt. 1-3 Ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

2. Rada Dyscypliny Naukowej Pedagogika UWr zapoznała się z treścią Decyzji Rady 

Doskonałości Naukowej z dn. 29 września 2024 roku oraz jej uzasadnieniem uchylającą 

zaskarżoną przez dr Annę Hryniewicką Uchwałę nr 650/2023 Senatu Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie a dn. 18 października 

2023 r. w sprawie odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego dr Annie 

Hryniewickiej i przekazującą sprawę do ponownego rozpatrzenia Uniwersytetowi 

Wrocławskiemu.  

3. Rada Dyscypliny Naukowej Pedagogika UWr zapoznała się z przekazanym Jej 

materiałem dowodowym sprawy, a w swojej decyzji kierowała się wymogami 

określonymi w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

dotyczącymi wymogu posiadania przez Kandydatkę w dorobku osiągnięcia naukowego 

stanowiącego znaczny wkład w rozwój określonej dyscypliny oraz wykazywania się przez 

Kandydatkę istotną aktywnością naukową w więcej niż jednej uczelni, instytucji 

naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej.  



4. Rada Dyscypliny Naukowej Pedagogika UWr podjęła decyzję o nadaniu dr Annie 

Hryniewickiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w 

dyscyplinie pedagogika (7 głosów za, 0 głosów przeciw, 3 głosów wstrzymujących) na 

podstawie Uchwały Komisji habilitacyjnej z dn. 25 września 2023 r., podzielając jej 

ustalenia, oraz pozostałej przedstawionej dokumentacji, uznając spełnienie przesłanek 

warunkujących nadanie stopnia doktora habilitowanego, o których mowa w art. 219 ust. 

1, pkt. 1-3 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.    

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Pouczenie: 
Ustawa nie przewiduje odwołania. 
 
 

Przewodniczący Rady 

Dyscypliny Naukowej Pedagogika 

dr hab. Rafał Włodarczyk, prof. UWr 
 


